[image: image1.png](2N SR AN )

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________________                                                            №____________________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального

 района от 21.03.2017 №458 «Об утверждении Положения о порядке установления

  и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность»
В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Методическими рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг в сфере дошкольного образования», направленными письмом Минобрнауки от 31.07.2014 №08-1002,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.3.6 приложения к постановлению главы Волоколамского муниципального района от 21.03.2017 №458 «Об утверждении Положения о порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», изложив его в следующей редакции:
«3.6. В случае, если право на предоставление льгот не подтверждено родителями (законными представителями) в течение 30 дней после прекращения оснований, предоставление льготы по родительской плате прекращается. Снятие льгот по родительской плате осуществляется на основании распорядительного акта образовательной организации, представленного в Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Н. Большакову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Волоколамского

муниципального района                                                                                        Е.В. Гаврилов
Лист согласования:

Проект согласован:

Заместитель главы администрации Волоколамского

муниципального района                                                                                Н.Н. Большакова

                                                                                                                    «____»______20___г.
Начальник отдела юридической и кадровой
службы администрации Волоколамского
муниципального района                                                                                 Е.М. Цветкова

«____»______20___г

Проект представил:

Начальник  Управления
системой образования  администрации

Волоколамского муниципального района                                                      Д.Г. Полежаев

                                                                                                                 «____»______20___г.
Исполнитель:

Главный эксперт  отдела общего

образования Управления
системой образования администрации
Волоколамского муниципального района

                                                        Е.А. Максимова
 «____»______20___г.

 8-49636-2-33-23
Разослано: Управление системой образования - 2 экз., прокуратура -1 экз.